

مجلس یازدهم در آزمون قانون گرایی و شفافیت



در خصوص برنامه‌راهبردی ایران و چین که تنها چارچوب همکاری‌های دو کشور را در آینده تعیین می‌کند، چیزی جز آب به آسیاب دشمن ریختن نیست، چرا که به گفته کارشناسان، چنین سندی قرارداد نیست و هیچ عدد و رقم و تعهد حقوقی اجتناب‌ناپذیری در آن گنجانده نشده است. این سند تنها در یک مسیر کلان، زمینه‌های همکاری اقتصادی را در چارچوب قوانین دو کشور و قوانین بین‌المللی ارتقا خواهد داد.

به گفته صاحب‌نظران، تسهیل مسیر همکاری با چین که قدرت اول اقتصادی جهان در دهه بعدی است برای کشوری چون ایران که قصد دارد از اقتصاد مبتنی بر نفت به اقتصاد دانش‌بنیان گذر کند و سبد شرای اقتصادی خود را متنوع سازد، یک برد استراتژیک در حوزه دیپلماسی تلقی می‌شود. در این میان، نمایندگان مجلس باید با دوراندیشی و خردمندی، تعامل و همکاری با دولت را سرلوحه کار خود قرار دهند و با پرهیز از تقلیل مسائل مهم سیاسی و اقتصادی کشور به مسائل جناحی، امکان بهره‌گیری از فرصت‌های موجود در راستای منافع ملی را برای دستگاه اجرایی فراهم کنند.

که مستقیماً منافع ملی را تحت تاثیر قرار می‌دهد واکنشی درخور نشان دهد. این روزها کشور تحت شدیدترین فشارهای تحریمی قرار دارد. پیمان گریزی آمریکا از یک سو و کم کاری اروپا از سوی دیگر اقتصاد کشور را در تنگنا قرار داده است. شیوع کرونا هم مزید بر علت شده و فشارهای سنگینی را به کشورمان تحمیل می‌کند. در این شرایط، فضاسازی‌های دشمن با هدف مانع تراشی بر سر راه ایران برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیپلماسی و مزیت‌های اقتصادی در همکاری با قدرت‌های نوظهور و آنبه‌داری چون چین صورت می‌گیرد.

«حسین امیرعبداللهیان» دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی در توییتی با اشاره به همه‌ها به سند همکاری ایران و چین، هدف از فضا سازی دشمنان خارجی را قطع همکاری سودمند دو کشور در جهانی دانسته که مرحله گذار مهمی را سپری می‌کند. به گفته «حیدر مستخدمین حسینی» اقتصاددان بار منفی روی این خبر از آنجا است که ایران با این قرارداد یک نوع تعیین تکلیف و استراتژی برای خود تبیین می‌کند که به منزله «نه» به آمریکا و اروپا است.

در چنین شرایطی، اظهارنظرهای غیرمستند

گذشتن کشورند و اتفاقاً قرارداد همکاری ۲۵ ساله با چین، چنین بهانه‌ای را در اختیار آنان قرار داده، طرح اظهارنظرهای غیرمستند آن هم از سوی یک نماینده مجلس، بسیار تامل برانگیز است، هرچند این اظهارات به سرعت اصلاح شود؛ همانطور که «حمید بعیدی‌نژاد» سفیر ایران در انگلیس در صفحه توییت خود نوشت: این اظهارات نادرست خوراک وسیع تبلیغاتی را برای رسانه‌های معاند تامین می‌کند. وزارت امور خارجه هم بلافاصله به این اظهارات غیرمستند واکنش نشان داد و آن را از اساس کذب خواند. روابط عمومی این وزارتخانه در اطلاعیه‌ای با افتخار آمیز خواندن سند همکاری‌های ۲۵ ساله با چین تاکید کرد: انتظار این بود که پس از توضیحات مفصل وزیر امور خارجه در نشست اخیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی شاهد تکرار اینگونه مطالب که در عمل ضربه به اعتبار اظهارات نمایندگان مجلس و خدشه به منافع ملی است، نباشیم. دستگاه دیپلماسی تکرار اینگونه ادعاهای بی اساس را ضربه شدید به منافع ملی جمهوری اسلامی ایران دانست و از هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی خواست نسبت به اینگونه موارد رسیدگی شایسته صورت پذیرد.

انتظار افکار عمومی هم چیزی غیر از این نبود که مجلس «انقلابی» در برابر چنین مساله حساسی

شعار «قانون گرایی» و «شفافیت» انتظارها را مجلس یازدهم را بالا برده و این انتظار وجود دارد چنین مجلسی در برابر اظهارات غیرمستند، پرهزینه و اختلاف برانگیز برخی اعضای خود در مورد مسائل مهم کشور واکنشی مستولانه نشان دهد. ادعای اخیر یک نماینده مجلس در خصوص وجود ماده‌ای برای اعطای اختیارات تام به چین در مورد جزایر ایرانی درپیش نویس اولیه سند همکاری ۲۵ ساله دو کشور، اگرچه به سرعت از سوی او تکذیب شد، ولی جایگاه حقوقی بیان کننده این اظهارات، موجب به وجود آمدن حاشیه‌هایی شد. این نماینده اظهارنظرهایی چنین غیردقیق و سوءاستفاده‌برانگیز را از تریبون صدا و سیما مطرح کرد تا ادعایش با اظهارات مسئولان رسمی کشورمان در تضادی آشکار درآید حال آنکه هنوز هیچ حرفی از جزئیات همکاری‌های ایران و چین در میان نیست. این نماینده پس از دریافت بازخوردهای بسیار در مورد ادعایش، بلافاصله در گفت و گوی رسانه‌ای دیگر اظهار داشت: بنده پیش‌نویس توافق ایران و چین را خوانده‌ام و اصلاً هیچ کجای این متن، بحثی درباره واگذاری جزایر ایرانی به کشور چین مطرح نشده است.

در شرایطی که رسانه‌های خارجی و گروه‌های معاند نظام به دنبال بهانه‌های بیشتر برای تحت فشار

فعالیت های تشکیلاتی ام را به عنوان سابقه کاری

به مجلس ارائه نداده‌ام

رئیس جدید دیوان محاسبات کشور با اشاره به برخی اتهامات ایجاد شده در زمینه سوابق اجرایی خود گفت: «هیچ یک از فعالیت‌های تشکیلاتی‌ام را به عنوان سابقه کاری به مجلس ارائه نداده‌ام.»

به گزارش ایسنا، مهرداد بذریاش در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: «شفافیت و صداقت مهمترین لوازم فعالیت در یک نهاد نظارتی مانند دیوان محاسبات است. از روزی که با پیشنهاد جمعی از نمایندگان محترم مجلس برای تصدی مسئولیت دیوان محاسبات برنامه‌ام را تدوین کردم، عهد بستم در این سنگر جدید هم تحت هر شرایطی، التزام به شفافیت و صداقت را سرلوحه فعالیت‌هایم قرار دهم. در روزهای گذشته به دلیل برخی شیطنت‌های رسانه‌ای، برای بعضی برادران و خواهران عزیزم در بسج دانشجویی اتهاماتی به وجود آمده است، به صراحت می‌گویم قطعاً زیباترین دوران زندگی‌ام در بسج دانشجویی سپری شده که به آن افتخار می‌کنم. به عزیزان بسجی و تدامی فعالان جنبش دانشجویی اطمینان می‌دهم هیچ یک از فعالیت‌های تشکیلاتی‌ام را به عنوان سابقه‌ی کاری به مجلس ارائه نداده‌ام. بنده از سال ۷۹ تا نیمه ۸۲ در مراکز تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاه صنعتی شریف مشغول به کار بوده و افتخار همکاری با شهید مصطفی احمدی روشن را داشتم. من هم مانند دوستان بااخلاص معتقدم هرگونه چشم‌داشت مالی یا سیاسی به فعالیت دانشجویی آفت بزرگی برای تشکل‌هاست و باید از بروز چنین نگاه‌هایی جلوگیری کرد. روحیه‌ی مطالبه‌گرانه و نگاه رزیزبنانه‌ی دوستان عزیزم را می‌ستایم و صمیمانه از آنها درخواست می‌کنم با همین روحیه و نگاه، عملکرد، دیوان محاسبات را رصد کرده و با نقدهای صریح و بدون تعارف خود، برادر کوچکشان را در آواربرداری از معضلات اقتصادی و بودجه‌ای و تقویت ظرفیت‌های آن، یاری کنند.»

نبات سیاسی و رشد اقتصادی پایدار، در گروی اخراج آمریکا از منطقه است

رئیس مجلس با اشاره به دیدار خود با نخست وزیر عراق گفت: نبات سیاسی و رشد اقتصادی پایدار، در گروی اخراج جانیکتاران کت‌وشلوری آمریکا از منطقه است.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: در دیدار با ح‌مصطفی الکاظمی تأکید کردم ترور جانیکتارانه سردار شهید سلیمانی، قهرمان بین‌المللی مبارزه با تروریسم، لکه‌ننگی همیشگی بر چهره‌ی دولتمردان کاخ سفید و نقض گستاخانه‌ی حاکمیت عراق است. نبات سیاسی و رشد اقتصادی پایدار، بی‌شک درگروی اخراج جانیکتاران کت‌وشلوری آمریکا از منطقه است

طرح های دوازده گانه اقتصادی مجلس

توجه ویژه مجلس یازدهم به معیشت مردم

عضو هیئت رئیسه مجلس، گفت: تدوین ۱۲ طرح درحوزه اقتصاد نشان دهنده توجه منتخبان مردم در مجلس یازدهم به رفع مشکلات و دغدغه‌های معیشتی است. احمد امیرآبادی فرمانای عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه مسائل اقتصادی جامعه و معیشت مردم یکی از مهم‌ترین اولویت‌های مجلس یازدهم است، بیان داشت: به دلیل اهمیت مسائل اقتصادی تا کنون ۱۲ طرح برای حل مشکلات مردم در حوزه‌های اقتصادی تهیه و تدوین و به هیئت رئیسه ارائه شده است.

وی با بیان اینکه توجه به موضوعات اقتصادی نشان دهنده اهتمام منتخبان مردم در مجلس یازدهم به رفع مشکلات و دغدغه‌های معیشتی است، افزود: حفظ ارزش پول ملی، حکمرانی ریال، مقابله با مفاسد اقتصادی، مالیات بر عایدی مسکن و کاهش قیمت خودرو مسکن و لوازم خانگی و غیره از جمله

حضور در انتخابات در شرایط شیوع کرونا انگیزه

خیلی قوی می‌خواهد

دبیرکل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی با اشاره به تاثیر کرونا بر مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰، گفت: انگیزه خیلی قوی می‌خواهد که مردم خطر کرونا را به جان خریدند و در صف رای‌گیری حاضر شوند.

حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تاثیر کرونا بر فعالیت‌های سیاسی کشور، اظهار کرد: احزاب مقید به برگزاری جلسات شورای مرکزی، کمیته‌ها و دفاتر خود هستند اما به دلیل شیوع کرونا، بسیاری از جلسات با برگزار نشده یا از طریق فضای مجازی برگزار می‌شود، ولی تبادل نظر و گفت‌وگوه‌ا از طریق فضای مجازی تاثیر جلسات حضوری را نداردوی ادامه داد: حزب جمهوری‌ت یک مزیت نوپایی است که هنوز پروهانه آن صادر نشده بود که کرونا شایع شد و ما موفق نشدیم جلسات حزب را حضوری برگزار کنیم البته در تلاش هستیم تا اواخر هفته آینده جلسه‌ای با رعایت پروتکل نباشد، اثر منفی بر فعالیت‌های سیاسی و انتخاباتی می‌گذارد.

این فعال سیاسی با بیان اینکه این شرایط اگر ادامه یابد بر انتخابات سال آینده تاثیر خواهد گذاشت، تصریح کرد: تشکل‌ها و احزاب باید ساعت‌ها دور هم نشسته و درباره اصل انتخابات و کاندیداها تبادل نظر کنند. اما وقتی امکان برگزاری جلسه نباشد، اثر منفی بر فعالیت‌های سیاسی و انتخاباتی می‌گذارد. منتجب‌نیا خاطر نشان کرد: این وضعیت بر میزان مشارکت هم اثر منفی دارد، زیرا مسئولان و متخصصین مردم را از حضور در اجتماعات برحذر کرده‌اند و مردم هم خطر حضور در اجتماعات را متوجه شده‌اند و به‌جس‌از ترس کرونا در صف رای‌حاضر نشوند. انگیزه خیلی قوی می‌خواهد که مردم خطر را به جان خریدند و در صف رای‌گیری حاضر شوند.

همفکری و مدیریت جامع می‌تواند مشکلات اقتصادی را حل کند

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تاکید کرد: داشتن مدیریت جامع نگر و دنبال کردن مسائل در قالب همفکری و هم افزایی بخش‌ها می‌تواند ما را به راهکاری مناسب در حل مشکلات برساندند. محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به نقش همفکری و استفاده از نظرات کارشناسی در حل مشکلات کشور بیان کرد: قطعاً در شرایط سخت کشور و زمانی که در صف جدی در هر حوزه‌ای بروز می‌کند و تبدیل به بحران می‌شود بهره‌گیری از ظرفیت تمام بخش‌ها و در نهایت همفکری و هم افزایی در یافتن راه حل بهترین گزینه روی میز است.

وی در ادامه اظهار کرد: زمانی که شرایط بحرانی می‌شود نظیر وضعیت کنونی اقتصاد کشور بهر چه از ظرفیت‌ها در همه حوزه‌ها اعم از ظرفیت مادی ومعنوی و همچنین نظرات کارشناسان هر حوزه می‌تواند در حل مشکل موثر واقع شود.

نماینده مردم یزد در مجلس یازدهم تصریح کرد: اگر ما بتوانیم در قالب همفکری مسائل را دنبال کنیم قطعاً بهترین راهکار برای حل مشکل در دست خواهد آمد. این که هر مجموعه‌ای به صورت جدا اقداماتی انجام دهد و مسیری جداگانه پیش بگیرد از آن‌جا که هم افزایی و همفکری به‌طور موثر وجود ندارد نتیجه مطلوب به دست نیامده و اقدامات هر مجموعه تدبیر مجموعه دیگر را خنثی می‌کند. جوکار در ادامه تأکید کرد: دلیل حل‌نشدن بخشی از مسائل در داخل کشور نیز به این امر باز می‌گردد که ما مدیریتی جامع نگر در قالب طرح‌های همفکری نداریم و هر بخشی با ارائه راهکار جداگانه می‌خواهد مشکل را حل کند، اما در نهایت بخش‌ها اقدامات یکدیگر را خنثی کرده و مشکل حل‌نشده باقی می‌ماند. وی افزود: قطعاً استفاده از نظرات کارشناسان هر حوزه و جامع‌نگری به مسائل می‌تواند گزینه‌ای موثر در حل مشکلات باشد.

آیت‌ا... آملی‌لاریجانی:

ماحصل بررسی کمیسیون ویژه بررسی مشکلات اقتصادی کشور، تقدیم رهبری می‌شود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام، بررسی مسائل و مشکلات حاد اقتصادی مردم را به کمیسיוنی ویژه محول کرده تا پس از جمع‌نظرات کارشناسی ماحصل آن را به محضر مقام رهبری تقدیم کند. به‌گزارش ایسنا به‌تقل از مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌ا... آملی‌لاریجانی در جلسه مجمع که عصر روز چهارشنبه برگزار شده بود، خواستار اتخاذ تدابیر قانونی مناسب و فوری به منظور کاهش مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم به‌ویژه اقشار ضعیف جامعه از سوی دولت با همکاری سایر قواشد و از آمادگی مجمع تشخیص مصلحت نظام برای همفکری و کمک به دولت و سایر قوا در برون‌رفت از مشکلات فعلی خبر داد و افزود: مجمع تشخیص مصلحت نظام، بررسی مسائل و مشکلات حاد اقتصادی مردم را به کمیسیون ویژه محول کرده تا پس از جمع‌نظرات کارشناسی ماحصل آن را به محضر مقام معظم رهبری تقدیم کند.

آملی‌لاریجانی با تبریک حلول ماه‌ذی‌الحجه و اعیاد مبارک این ماه به‌ویژه عید سعید قربان و عید غدیر، به‌بروز برخی مشکلات و تنگناهای اقتصادی و معیشتی در کشور اشاره و تأکید کرد: «درست است که ریشه و بستر برخی مشکلات فعلی، از خارج کشور و حاصل دشمنی‌ها با مردم و نظام اسلامی ایران است اما مسلماً همه این مشکلات ناشی از فشارهای بیرونی نیست و تدبیرهای درونی مناسب را می‌طلبد.»رئیس مجمع افزود: طبیعتاً بار اصلی اجرایی کشور بر دوش دولت محترم است و مجلس محترم نیز از بعد تقنینی و نظارتی وظایف مهمی دارد و با این اوصاف انتظار از دولت محترم این است که در این مقطع بسیار حساس که کشور گرفتار برخی مسائل اساسی اقتصادی است و مشکلات معیشتی مردم تشدید شده است، تدابیر لازم را با فید فوریت ببیندش و بکار گیرد تا لاقال میزانی از مشکلات مردم بخصوص قشرهای ضعیف جامعه که همواره حامی انقلاب و نظام بوده‌اند حل‌شده و یا لاقال کاهش پیدا کند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه «متأسفانه بیماری کرونا نیز مشکلات مضاعفی را در سطح کشور و برای مردم و مسئولان ایجاد کرده است» افزود: تزلزل و عدم اطمینان و ناسازگاری در بازار و اقتصاد کشور مشکلات زیادی برای همه مردم ایجاد کرده و وضع ناخوشایندی به‌ویژه برای قشرهای ضعیف رقم‌زده است که قابل‌پذیرش نیست و دولت و مجلس و سایر نهادهای مربوطه باید با همفکری و تدبیر و تلاش مضاعف هرچه سریع‌تر نسبت به حل مسائل و مشکلات اقدام کنند.

آملی‌لاریجانی تأکید کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز بر حسب دغدغه‌مندی خود و در حد توان، آماده‌همفکری به‌منظور حل و فصل مشکلات است و در این راه اخیراً کمیسیون ویژه درمجمع تشکیل شده که ماحصل بررسی‌های آن در قالب گزارشی ویژه به محضر مقام معظم رهبری تقدیم خواهد شد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره به مشکلات ارزی کشور، گفت: اینکه نرخ ارز به یکباره تقریباً دوبرابر شده و گرفتار نوسان شود اصلاً قابل قبول نیست و موجب بروز مشکلات دیگر شده است و تمام این نوسانات و مشکلات موجب فشار بر مردم می‌شود و حل و فصل آن با هدف کاستن از فشارها بر مردم نیازمند تدابیر فوری قانونی است. آملی‌لاریجانی توجه و عمل به سیاست‌های کلی و کلان اقتصاد مقاومتی را راهکار اساسی تر حل و فصل مشکلات دانست و افزود: در کنار اتخاذ تدابیر موردی و سریع، رجوع به رهبری ایلاد شده است؛ باید با عنایت بیشتر و بگیری‌های جدی‌تر و مستمر از ناحیه دولت و نهادهای مسئول مورد عمل قرار گیرد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اکتا به سرمایه‌ها و ظرفیت‌های عظیم داخلی چه از حیث منابع طبیعی و چه از نظر نیروی انسانی متخصص و دلسوز را کام موثر دیگری در کاهش مشکلات برشمرد و تصریح کرد: اکتا به نیرو و سرمایه انسانی داخلی، ظرفیت بسیار عظیمی است که باید بطور جدی به آن توجه شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت در پایان ابراز امیدواری کرد: با همکاری و هماهنگی تمام قوا و همدلی مردمی مشکلات موجود هرچه زودتر کاهش یابد. وی در این جلسه بند‌های دیگری از «ارامات اقتصادی و عملیاتی شدن سیاست‌های کلی نظام» مطرح و پس از بحث و تبادل نظر اعضا به تصویب رسید.